CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 107/2020

Instalação de lixeiras e bancos no entorno
do Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  instalação  de  lixeiras  e
bancos no entorno do Parque Ecológico Diva Paim Barth.

A comunidade utiliza o local para lazer, contudo, há poucas lixeiras e
bancos o que gera incômodo e contribui para o acúmulo de lixo e sujeira no local.

Deste modo, objetivando a preservação da natureza do local, bem como
o lazer da comunidade, é que se solicita atenção urgente a esta demanda por parte do
Poder Executivo, a fim de fazer a manutenção e a instalação de lixeiras e bancos
novos no local, instalação no entorno do Aquário Municipal Dr. Romolo Martinelli, da
quadra  poliesportiva  e  Parque  Ecológico  Diva  Paim  Barth,  bem  como  realizar
melhorias, visto que tais solicitações são anseio da comunidade.

Vale ressaltar que este pedido já foi feito no ano de 2019 por meio da
Indicação nº 836.

Sendo assim, a respectiva ação é medida necessária e espera-se que
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2020.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br